ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ  РОССИИ )

П Р И К А З

«____» __________ 2011 г.

Москва
№ ____

О внесении изменений в перечень вступительных испытаний

в образовательные учреждения высшего профессионального образования,
имеющие государственную аккредитацию, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28 октября 2009 г. № 505

В соответствии с пунктом 5.2.23 Положения о Министерстве образования

и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010  г. №  337 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, № 21, ст. 2603; № 26, ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935;

№ 28, ст. 4214; № 37, ст. 5257; № 47, ст. 6650, ст. 6662), пунктом 28 Типового

положения об образовательном учреждении высшего профессионального

образования (высшем учебном заведении), утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2008 г. № 71 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 8, ст. 731), и пунктом 2 Правил

отбора государственных образовательных учреждений высшего профессионального

образования, которым предоставляется право проводить дополнительные

вступительные испытания профильной направленности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 294

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 17, ст. 1888; 2009,

№ 38, ст. 4487), п р и к а з ы в а ю:

Внести в перечень вступительных испытаний в образовательные учреждения

высшего профессионального образования, имеющие государственную

2

аккредитацию, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28 октября 2009 г. № 505 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 2 декабря 2009  г.,

регистрационный №  15357), с изменениями, внесенными приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24 января 2011  г. № 86

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 марта 2011 г.,

регистрационный № 19970) и от 3 октября 2011 г. № 2433 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 ноября 2011 г.,

регистрационный № 22280), следующие изменения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

« 5 Русский язык
Биология 2
Математика
Химия

020400
021900
110100
110400
110500
110900

111100
111400
111801
111900

Биология
Почвоведение
Агрохимия и агропочвоведение
Агрономия
Садоводство
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции
Зоотехния
Водные биоресурсы и аквакультура
Ветеринария
Ветеринарно-санитарная экспертиза

»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

« 14 Русский язык
История 2
География
Иностранный язык

032000
032100
032200
032400

Зарубежное регионоведение
Востоковедение и африканистика
Регионоведение России
Антропология и этнология

».

________________________

2
Профильный общеобразовательный предмет

Министр                                                                                                      А.А. Фурсенко